
令和 6 年 8 月 26 日 

新潟県スキー連盟 

関係者 各位   

新潟県スキー連盟 

教育本部長 園部 健 

 

2025 年度プライズテスト料金改定について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。   

平素より、新潟県スキー連盟の活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 

さて、この度、2025 年度シーズンより、新潟県が主催するスキープライズテスト（テクニカル・クラ

ウン）に関しまして、事前講習料および受験料を改定させていただくこととなりましたので、ご案内申し

上げます。 

 

記 

 

■ 値上げ金額： 

- テクニカル・プライズテスト事前講習料：5,500 円 → 8,000 円 

- クラウン・プライズテスト事前講習料 ：5,500 円 → 8,000 円 

- テクニカル・プライズテスト検定受験料：4,500 円 → 7,000 円 

- クラウン・プライズテスト検定受験料 ：5,500 円 → 7,000 円 

 

※公認料（テクニカル：6,000 円、クラウン：8,000 円）は据え置き（2024 年 8 月 21 日現在） 

 

■ 改定の理由： 

昨今の交通費等の諸経費の増加に加え、会員数の減少も重なり、現行の料金体系を維持することが難し

くなっております。このため、皆様にはご負担をおかけすることとなりますが、何卒ご理解賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

■ お申し込み方法： 

当日申し込みまたは事前申し込みが可能です。 

 

 

以上、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 


